I ' ' $ Matth. 16) 2 .
que a Deo, qui, ut scr1ptum est, ' Rom.2, 5. 6.7
reddet animique secundum opera ma. Ps. 61, 12.13.

niun-"umw­

Auctoris Confessio.
Confiteor tibi Pater, Domine coeli et terrae, creator et redemptor
meus, virtus et salus mea, qui jam inde"ab infantia me' sacro
pane verbi tui pascere-, et cor meum confortare non desiisti.
Ne .vero vagarer cum errantibus ovibus, quae sunt absque pastore;
in domo Ecclesiae tuac me-collagisti, collectum educasti, educa­
tum conservasti, et sub illis magistris atque pastoribus instituisti,
in quibus te preientem audiri, et vocem tuam observari dome­
eticis omnibufpraecepisti. Confiteor ore ad salutem, quidquid.
corde ad justi-tiam ab orthodoxis atque Catholicis .creditur. Non
novi '—'-'—", '4-'--' respuo, haereticis omnibus dico ana­
thema. nihil mihi cum his commune esse volo, qui unum non
dicunt et sentiunt, eandemque fidei non tenent regulam cum una
sancta Catholica, Apostolica, et Romana Ecclesias Si quis vero
Christum non solum in verbo scripto docentem, sed in Oecume­
nicis'etiam synodis judicantem, in Petri cathedra sonantem, et
in Patribus testificantem audit ac sequitur, huic ego communione
consocior, huius et fidem amplector, et religionem sequor, et

*doctrinam PlObO. Ceterum quam alii blasphemi contemnunt et
persequuntur Romanam Ecclesiam, ac velut Antidhrlstianam exe.
crantur, hujus ego me civem esse profiteor, ab ejusdem aucto­
ritate nec latum ungue'm discede, oh illius testimonium vitam
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et sanguinem profundere non recuso, nec alibi ,prorsus", quam
in ejus unitate, Christi Domini merita, et sancti Spiritus dona
mihi et aliis salutaria fore confido, certoque persuasum habeo.
Cum Hieronymo libere profiteor: Qui,Petri cathedrae iungitur,
meus est. Cum Ambrosio: Ecclesiam Romanam in omnibus cu­
pio sequi, eamque Catholicae Ecclesiae radicem et matricem cum
Cypriano reverenter agnosco. In ea vero lide atque doctrina con­
quiesco, quam puer hausi, adolescens oooiirmavi, vir docui,
atque hactenus pro mea exiguitate defendi. Ceterum ob nullum
commodum temporarium nec in hominis cujuscunque' gratiam,
vel adversus conscientiam (sic te mihi Deus propitium semper
opto) doctoris Catholici partes hucusque sustineo, aut in posterum
sustinebo. Quam confessionem non aliud sane a me exigit et
extorquet, nisi nominis et honoris tui ratio, nisi agnitae verita­
tis vis, nisi canonicae scripturae disciplina, nisi Patrum sensus
atque consensus, nisi debitum fidei apud fratres testimonium,
ac demum nisi ex sectata in coelo salus, et proposita sinceris con­
fessoribus beatitudo. Quod si propter cjuscemodi confessionem
contemnet, si oppugnor, si traducor, singularem agnosco et prae­
dico gratiam tuam Deus, qui partim velis me propter iustitiam